
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 31.824,30              3.500,68                      3.500,68                              3.500,68                     10/02/2020 11/02/2020

Fevereiro 32.281,35              3.550,96                      3.550,96                              3.550,96                     10/03/2020 10/03/2020

Março 32.281,35              3.550,96                      3.550,96                              3.550,96                     10/04/2020 30/03/2020

Abril 32.645,75              3.591,05                      3.591,05                              3.591,05                     10/05/2020 30/06/2020

Maio 32.645,75              3.591,05                      3.591,05                              3.591,05                     10/06/2020 30/06/2020

Junho 32.645,75              3.591,05                      3.591,05                              3.591,05                     10/07/2020 10/07/2020

Julho 32.645,75              3.591,05                      3.591,05                              3.591,05                     10/08/2020 29/07/2020

Agosto 32.645,75              3.591,05                      3.591,05                              3.591,05                     10/09/2020 24/08/2020

Setembro 32.645,75              3.591,05                      3.591,05                              3.591,05                     10/10/2020 25/09/2020

Outubro 32.645,75              4.570,44                      4.570,44                              4.570,44                     10/11/2020 29/10/2020

Novembro 32.645,75              4.570,44                      4.570,44                              4.570,44                     10/12/2020 26/11/2020

Dezembro 32.645,75              4.570,44                      4.570,44                              4.570,44                     10/01/2021 23/12/2020

13º Salário 38.145,00              5.340,30                      5.340,30                              5.340,30                     20/12/2020 30/11/2020

TOTAL             428.343,75                      51.200,52                             51.200,52                    51.200,52                                       -   

DATA DO REPASSE (6)BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

Em R$

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 110 de 09 de dezembro de 2020

ANEXO II A

Item 43 - Resolução TC 110-2020
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 31.824,30          5.282,83              5.282,83                     5.282,83                10/02/2020 11/02/2020

Fevereiro 32.281,35          5.358,70              5.358,70                     5.358,70                10/03/2020 10/03/2020

Março 32.281,35          5.358,70              5.358,70                     5.358,70                10/04/2020 20/03/2020

Abril 32.645,75          5.419,19              5.419,19                     10/05/2020

Maio 32.645,75          5.419,19              5.419,19                     10/06/2020

Junho 32.645,75          5.419,19              5.419,19                     10/07/2020

Julho 32.645,75          5.419,19              5.419,19                     10/08/2020

Agosto 32.645,75          5.419,19              5.419,19                     10/09/2020

Setembro 32.645,75          5.419,19              5.419,19                     10/10/2020

Outubro 32.645,75          5.419,19              5.419,19                     10/11/2020

Novembro 32.645,75          5.419,19              5.419,19                     5.419,19                10/12/2020  26/11/2020

Dezembro 32.645,75          5.419,19              5.419,19                     5.419,19                10/01/2021 22/12/2020

13º Salário 38.145,00          6.332,07              6.332,07                     6.332,07                20/12/2020 30/11/2020

TOTAL         428.343,75             71.105,06                     71.105,06                                          -                 33.170,70                                 -   

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

Em R$

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 110 de 09 de dezembro de 2020

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

ANEXO II B

Item 43 - Resolução TC 110-2020
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 31.824,30              1.027,92                      1.027,92                              1.027,92                     10/02/2020 11/02/2020

Fevereiro 32.281,35              1.042,69                      1.042,69                              1.042,69                     10/03/2020 10/03/2020

Março 32.281,35              1.042,69                      1.042,69                              1.042,69                     10/04/2020 20/03/2020

Abril 32.645,75              1.054,45                      1.054,46                              10/05/2020

Maio 32.645,75              1.054,45                      1.054,46                              10/06/2020

Junho 32.645,75              1.054,45                      1.054,46                              10/07/2020

Julho 32.645,75              1.054,45                      1.054,46                              10/08/2020

Agosto 32.645,75              1.054,45                      1.054,46                              10/09/2020

Setembro 32.645,75              1.054,46                      1.054,46                              10/10/2020

Outubro 32.645,75              1.054,46                      1.054,46                              10/11/2020

Novembro 32.645,75              1.054,46                      1.054,46                              1.054,46                     10/12/2020  26/11/2020

Dezembro 32.645,75              1.054,46                      1.054,46                              1.054,46                     10/01/2021 22/12/2020

13º Salário 38.145,00              1.232,08                      1.232,08                              1.232,08                     20/12/2020 30/11/2020

TOTAL             428.343,75                      13.835,47                             13.835,50                      6.454,30                                       -   

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL - RPPS - DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Item 43 - Resolução TC 110-2020

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 110 de 09 de dezembro de 2020

ANEXO II C
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 89.227,82              9.815,06                      9.815,06                              9.815,06                     10/02/2020 30/01/2020

Fevereiro 100.185,38            11.020,39                    11.020,39                            11.020,39                  10/03/2020 27/02/2020

Março 94.037,52              10.344,13                    10.344,13                            10.344,13                  10/04/2020 23/03/2020

Abril 95.157,52              10.467,33                    10.467,33                            10.467,33                  10/05/2020 30/06/2020

Maio 95.437,52              10.498,13                    10.498,13                            10.498,13                  10/06/2020 10/07/2020

Junho 94.037,52              10.344,13                    10.344,13                            10.344,13                  10/07/2020 10/07/2020

Julho 94.037,52              10.344,13                    10.344,13                            10.344,13                  10/08/2020 29/07/2020

Agosto 96.482,52              10.613,08                    10.613,08                            10.613,08                  10/09/2020 24/08/2020

Setembro 97.527,52              10.728,03                    10.728,03                            10.728,03                  10/10/2020 25/09/2020

Outubro 97.527,52              13.653,86                    13.653,85                            13.653,86                  10/11/2020 29/10/2020

Novembro 96.830,85              13.556,33                    13.556,32                            13.556,33                  10/12/2020 26/11/2020

Dezembro 95.437,52              13.361,26                    13.361,25                            13.361,26                  10/01/2021 22/12/2020

13º Salário 96.289,26              13.480,50                    13.480,50                            13.480,50                  20/12/2020 30/11/2020

TOTAL          1.242.215,99                   148.226,36                           148.226,31                  148.226,36                                       -   

DATA DO REPASSE (6)BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

Em R$

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 110 de 09 de dezembro de 2020

ANEXO II A

Item 43 - Resolução TC 110-2020
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 89.227,82          14.811,82           14.811,82                   14.811,82              10/02/2020 30/01/2020

Fevereiro 100.185,38        16.630,77           16.630,77                   16.630,77              10/03/2020 27/02/2020

Março 94.037,52          15.610,23           15.610,23                   15.610,23              10/04/2020 23/03/2020

Abril 95.157,52          15.796,15           15.796,15                   10/05/2020

Maio 95.437,52          15.842,63           15.842,63                   10/06/2020

Junho 94.037,52          15.610,23           15.610,23                   10/07/2020

Julho 94.037,52          15.610,23           15.610,23                   10/08/2020

Agosto 96.482,52          16.016,10           16.016,10                   10/09/2020

Setembro 97.527,52          16.189,57           16.189,57                   10/10/2020

Outubro 97.527,52          16.189,57           16.189,57                   10/11/2020

Novembro 96.830,85          16.073,92           16.073,92                   16.073,92              10/12/2020 26/11/2020

Dezembro 95.437,52          15.842,63           15.842,63                   15.842,63              10/01/2021

22/12/2020 e 

08/01/2021

13º Salário 96.289,26          15.984,02           15.984,02                   15.984,02              20/12/2020 26 e 30/11/2020

TOTAL      1.242.215,99           206.207,87                  206.207,85                                          -                 94.953,39                                 -   

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)BASE DE CÁLCULO DEVIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

Em R$

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 110 de 09 de dezembro de 2020

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO

ANEXO II B

Item 43 - Resolução TC 110-2020
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 89.227,82              2.882,07                      2.882,06                              2.882,07                     10/02/2020 30/01/2020

Fevereiro 100.185,38            3.236,00                      3.235,99                              3.236,00                     10/03/2020 27/02/2020

Março 94.037,52              3.037,42                      3.037,41                              3.037,42                     10/04/2020 23/03/2020

Abril 95.157,52              3.073,60                      3.073,59                              10/05/2020

Maio 95.437,52              3.082,64                      3.082,63                              10/06/2020

Junho 94.037,52              3.037,42                      3.037,41                              10/07/2020

Julho 94.037,52              3.037,42                      3.037,41                              10/08/2020

Agosto 96.482,52              3.116,39                      3.116,39                              10/09/2020

Setembro 97.527,52              3.150,14                      3.150,14                              10/10/2020

Outubro 97.527,52              3.150,14                      3.150,14                              10/11/2020

Novembro 96.830,85              3.127,64                      3.127,64                              3.127,64                     10/12/2020 26/11/2020

Dezembro 95.437,52              3.082,63                      3.082,63                              3.082,62                     10/01/2021 22/12/2020 e 08/01/2021

13º Salário 96.289,26              3.110,15                      3.110,14                              3.110,15                     20/12/2020 26 e 30/11/2020

TOTAL          1.242.215,99                      40.123,66                             40.123,58                    18.475,90                                       -   

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL - RPPS - DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Item 43 - Resolução TC 110-2020

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 110 de 09 de dezembro de 2020

ANEXO II C

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

E
N

A
T

O
 L

IM
A

 D
E

 SA
L

E
S, JO

SE
 C

R
IST

O
V

A
M

 D
A

 SIL
V

A
 FIL

H
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: b3a1c920-c621-4a55-aac2-01bfa0fca9b4



COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.039,00R$        114,29R$                 114,29R$                        114,29R$               10/02/2020 21/01/2020

Fevereiro 2.090,00R$        229,90R$                 229,90R$                        229,90R$               10/03/2020 27/02 e 05/03/2020

Março 2.090,00R$        229,90R$                 229,90R$                        229,90R$               10/04/2020 20/03/2020

Abril 2.090,00R$        229,90R$                 229,90R$                        229,90R$               10/05/2020 30/06/2020

Maio 2.090,00R$        229,90R$                 229,90R$                        229,90R$               10/06/2020 30/06/2020

Junho 2.090,00R$        229,90R$                 229,90R$                        229,90R$               10/07/2020 10/07/2020

Julho 2.090,00R$        229,90R$                 229,90R$                        229,90R$               10/08/2020 29/07/2020

Agosto 1.584,35R$        174,28R$                 174,28R$                        174,28R$               10/09/2020 24/08/2020

Setembro 1.045,00R$        114,95R$                 114,95R$                        114,95R$               10/10/2020 25/09/2020

Outubro 1.045,00R$        146,30R$                 146,30R$                        146,30R$               10/11/2020 29/10/2020

Novembro 1.045,00R$        146,30R$                 146,30R$                        146,30R$               10/12/2020 25/11/2020

Dezembro 1.045,00R$        146,30R$                 146,30R$                        146,30R$               10/01/2021 24/12/2020

13º Salário 1.200,00R$        168,00R$                 168,00R$                        168,00R$               20/12/2020 30/11/2020

TOTAL                20.543,35                        2.389,82                                2.389,82                      2.389,82                                       -   

DATA DO REPASSE (6)BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

Em R$

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VERTENTE DO LÉRIO

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 110 de 09 de dezembro de 2020

ANEXO II A

Item 43 - Resolução TC 110-2020
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.039,00            172,47                 172,47                        172,47                   10/02/2020 21/01/2020

Fevereiro 2.090,00            346,94                 346,94                        346,94                   10/03/2020 27/02 e 05/03/2020

Março 2.090,00            346,94                 346,94                        346,94                   10/04/2020 20/03/2020

Abril 2.090,00            346,94                 346,94                        346,94                                            23,54 10/05/2020 30/06 e 25/09/2020

Maio 2.090,00            346,94                 346,94                        346,94                   18,60                      10/06/2020 30/06 e 25/09/2020

Junho 2.090,00            346,94                 346,94                        346,94                   10/07/2020 10/07/2020

Julho 2.090,00            346,94                 346,94                        346,94                                              6,36 10/08/2020 25/09/2020

Agosto 1.584,35            263,00                 263,00                        263,00                   10/09/2020 24/08/2020

Setembro 1.045,00            173,47                 173,47                        173,47                   10/10/2020 25/09/2020

Outubro 1.045,00            173,47                 173,47                        173,47                   10/11/2020 29/10/2020

Novembro 1.045,00            173,47                 173,47                        173,47                   10/12/2020 25/11/2020

Dezembro 1.045,00            173,47                 173,47                        173,47                   10/01/2021 24/12/2020

13º Salário 1.200,00            199,20                 199,20                        199,20                   20/12/2020 30/11/2020

TOTAL            20.543,35               3.410,19                       3.410,19                                          -                    3.410,19                          48,50 

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

Em R$

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 110 de 09 de dezembro de 2020

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VERTENTE DO LÉRIO

ANEXO II B

Item 43 - Resolução TC 110-2020
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.039,00                33,56                            33,56                                    33,56                          10/02/2020 21/01/2020

Fevereiro 2.090,00                67,50                            67,51                                    67,50                          10/03/2020 27/02 e 05/03/2020

Março 2.090,00                67,50                            67,51                                    67,50                          10/04/2020 20/03/2020

Abril 2.090,00                67,50                            67,51                                    67,50                          10/05/2020 25/09/2020

Maio 2.090,00                67,50                            67,51                                    67,50                          10/06/2020 25/09/2020

Junho 2.090,00                67,50                            67,51                                    67,50                          10/07/2020 10/07/2020

Julho 2.090,00                67,50                            67,51                                    67,50                          10/08/2020 25/09/2020

Agosto 1.584,35                51,17                            51,17                                    51,17                          10/09/2020 24/08/2020

Setembro 1.045,00                33,75                            33,75                                    33,75                          10/10/2020 25/09/2020

Outubro 1.045,00                33,75                            33,75                                    33,75                          10/11/2020 29/10/2020

Novembro 1.045,00                33,75                            33,75                                    33,75                          10/12/2020 25/11/2020

Dezembro 1.045,00                33,75                            33,75                                    33,75                          10/01/2021 24/12/2020

13º Salário 1.200,00                38,76                            38,76                                    38,76                          20/12/2020 30/11/2020

TOTAL                20.543,35                           663,49                                   663,55                          663,49                                       -   

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VERTENTE DO LÉRIO

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL - RPPS - DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Item 43 - Resolução TC 110-2020

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 110 de 09 de dezembro de 2020

ANEXO II C
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 358.880,87            39.476,96                    39.476,90                            39.476,96                  10/02/2020 11/02/2020

Fevereiro 423.668,99            46.603,64                    46.603,59                            46.603,64                  10/03/2020 11/03/2020

Março 388.269,34            42.709,62                    42.709,63                            42.709,62                  10/04/2020 20/03/2020

Abril 385.957,38            42.455,31                    42.455,31                            42.455,31                  10/05/2020 30/06/2020

Maio 382.318,31            42.055,00                    42.055,01                            42.055,00                  10/06/2020 30/06/2020

Junho 380.151,16            41.816,62                    41.816,63                            41.816,62                  10/07/2020 10/07/2020

Julho 378.682,59            41.655,08                    41.655,08                            41.655,08                  10/08/2020 29/07/2020

Agosto 374.894,98            41.238,44                    41.238,45                            41.238,44                  10/09/2020 31/08/2020

Setembro 377.061,40            41.476,75                    41.476,75                            41.476,75                  10/10/2020 30/09/2020

Outubro 376.522,05            52.713,16                    52.713,09                            52.713,16                  10/11/2020 29/10/2020

Novembro 374.126,29            52.377,76                    52.377,68                            52.377,76                  10/12/2020 26/11/2020

Dezembro 373.181,23            52.245,45                    52.245,37                            52.245,45                  10/01/2021 24/12/2020

13º Salário 369.608,99            51.745,25                    51.745,26                            51.745,25                  20/12/2020 30/11/2020

TOTAL          4.943.323,58                   588.569,04                           588.568,75                  588.569,04                                       -   

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 374 de 28/03/2013 e 406 de 19/09/2014 OBS: HOVE AUTERAÇÃO DE ALÍQUOTA DE CONTRIBUIÇÃO SEGUNDO LEI 

475/2019 - 16,6 (PATRONAL) e 3,23 (PATRONAL ESPECIAL) e Lei 

Complementar 005/2020 (SERVIDOR14%)

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

Servidores Ativos: 11 e 14%

Inativos e Pensionistas: 11 e 14%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,60%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23%

DATA DO REPASSE (6)BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

Em R$

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 110 de 09 de dezembro de 2020

ANEXO II A

Item 43 - Resolução TC 110-2020
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 358.880,87        59.574,22           59.574,22                   59.574,22              10/02/2020 11/02/2020

Fevereiro 423.668,99        70.329,05           70.329,05                   70.329,05              10/03/2020 11/03/2020

Março 388.269,34        64.452,71           64.452,71                   64.452,71              10/04/2020 20/03/2020

Abril 385.957,38        64.068,93           64.068,93                   10/05/2020

Maio 382.318,31        63.464,84           63.464,84                   10/06/2020

Junho 380.151,16        63.105,09           63.105,09                   10/07/2020

Julho 378.682,59        62.861,31           62.861,31                   10/08/2020

Agosto 374.894,98        62.232,57           62.232,57                   10/09/2020

Setembro 377.061,40        62.592,19           62.592,19                   10/10/2020

Outubro 376.522,05        62.502,66           62.502,66                   10/11/2020

Novembro 374.126,29        62.104,96           62.104,96                   62.104,96              10/12/2020 26/11/2020

Dezembro 373.181,23        61.948,08           61.948,08                   61.948,08              10/01/2021 24/12/2020

13º Salário 369.608,99        61.355,10           61.355,09                   61.355,10              20/12/2020 30/11/2020

TOTAL      4.943.323,58           820.591,71                  820.591,71                                          -               379.764,12                                 -   

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,60%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23% 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

Servidores Ativos: 11 e 14%

Inativos e Pensionistas: 11 e 14%

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO 

REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 374 de 28/03/2013 e 406 de 19/09/2014 OBS: HOVE AUTERAÇÃO DE ALÍQUOTA DE CONTRIBUIÇÃO SEGUNDO LEI 

475/2019 - 16,6 (PATRONAL) e 3,23 (PATRONAL ESPECIAL) e Lei Complementar 

005/2020 (SERVIDOR14%)

Em R$

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 110 de 09 de dezembro de 2020

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO

ANEXO II B

Item 43 - Resolução TC 110-2020
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGO

SJaneiro 358.880,87            11.591,85                    11.591,85                            11.591,85                  10/02/2020 11/02/2020

Fevereiro 423.668,99            13.684,51                    13.684,51                            13.684,51                  10/03/2020 11/03/2020

Março 388.269,34            12.541,11                    12.541,10                            12.541,11                  10/04/2020 20/03/2020

Abril 385.957,38            12.466,43                    12.466,42                            10/05/2020

Maio 382.318,31            12.348,89                    12.348,88                            10/06/2020

Junho 380.151,16            12.278,89                    12.278,88                            10/07/2020

Julho 378.682,59            12.231,45                    12.231,45                            10/08/2020

Agosto 374.894,98            12.109,11                    12.109,11                            10/09/2020

Setembro 377.061,40            12.179,08                    12.179,08                            10/10/2020

Outubro 376.522,05            12.161,66                    12.161,66                            10/11/2020

Novembro 374.126,29            12.084,28                    12.084,28                            12.084,28                  10/12/2020 26/11/2020

Dezembro 373.181,23            12.053,75                    12.053,75                            12.053,75                  10/01/2021 24/12/2020

13º Salário 369.608,99            11.938,37                    11.938,37                            11.938,37                  20/12/2020 30/11/2020

TOTAL          4.943.323,58                   159.669,38                           159.669,35                    73.893,87                       -   

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 374 de 28/03/2013 e 406 de 19/09/2014

Servidores Ativos: 11 e 14%

Inativos e Pensionistas: 11 e 14%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,60%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23% 

OBS: HOVE AUTERAÇÃO DE ALÍQUOTA DE 

CONTRIBUIÇÃO SEGUNDO LEI 475/2019 - 16,6 

(PATRONAL) e 3,23 (PATRONAL ESPECIAL) e Lei 

Complementar 005/2020 (SERVIDOR14%)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO 

REPASSE (6)

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL - RPPS - DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Item 43 - Resolução TC 110-2020

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC Nº 110 de 09 de dezembro de 2020

ANEXO II C
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